АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.12.2023 № 317

Об организации и проведении IV

открытого фестиваля «Страны

достойные сыны», посвященного Дню

памяти о россиянах, исполнявших

служебный долг за пределами Отечества

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом поселения Филимонковское,

администрация поселения Филимонковское в городе Москве,

1.Провести с 25 декабря 2023 г. по 15 февраля 2024 г. IV открытый

фестиваль «Страны достойные сыны», посвященный Дню памяти о

россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества в формате

онлайн.

2.Утвердить Положение о проведении IV открытого фестиваля

«Страны достойные сыны», посвященного Дню памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг за пределами Отечества (в формате онлайн)

(приложение 1).

3.Утвердить состав организационного комитета по проведению IV

открытого фестиваля «Страны достойные сыны», посвященного Дню памяти

о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества (в

формате онлайн) (приложение 2).

4.Отделу по организационным вопросам разместить распоряжение на

официальной сайте администрации поселения Филимонковское в г. Москве,

МБУ «ЦКС «Филимонковское», опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации поселения Филимонковское Казакову

Татьяну Николаевну.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации

поселения Филимонковское

Д.А. Благов

Приложение 1

   к распоряжению администрации

     поселения Филимонковское

                                                                                        в городе Москве

                                                                                           от 22 декабря 2023 г. № 317

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении IV открытого фестиваля

«Страны достойные сыны»,

посвященного Дню памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг за пределами Отечества.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

фестиваля «Страны достойные сыны», посвященного Дню памяти о

россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества

(далее – Фестиваль).

1.2. Учредителем открытого фестиваля «Страны достойные сыны» является

администрация поселения Филимонковское в городе Москве и Совет

депутатов поселения Филимонковское.

1.3. Фестиваль не является коммерческим и не преследует своей целью

получение прибыли.

1.4. Участие в Фестивале бесплатное.

1.5. Фестиваль проходит в заочной форме (онлайн-формате).

1.6. При наличии заявок из других стран, фестиваль-конкурс становится

международным.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Целью проведения фестиваля является реализация направления

духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания

подрастающего поколения.

2.2. Задачи Фестиваля:

2.2.1. формирование патриотического отношения к Отечеству, его

истории и культуре;

2.2.2. сохранение памяти о важнейших событиях в истории России, о
воинах-интернационалистах, погибших в локальных войнах и

военных конфликтах;

2.2.3. сохранение традиций преемственности поколений;

2.2.4. повышение художественного уровня исполнителей – участников

фестиваля;

2.2.5. обмен опытом между исполнителями и руководителями, поддержка

постоянных творческих контактов для дальнейшего развития

любительского искусства;

2.2.6. выявление и поддержка талантливых участников.

3. Оргкомитет Фестиваля

3.1. Руководство подготовкой и проведением фестиваля осуществляет

организационный комитет. Организационный комитет Фестиваля

возглавляет МБУ «ЦКС «Филимонковское».

3.2. В состав организационного комитета могут включаться представители

местного отделения партии «Единая Россия» ТиНАО, префектуры

Троицкого и Новомосковского административных округов города

Москвы, Совета депутатов поселения Филимонковское,

администрации поселения Филимонковское, Совета ветеранов

поселения Филимонковское, представители учреждений культуры

Троицкого и Новомосковского административных округов города

Москвы, деятели культуры и искусства, общественных советников

поселения Филимонковское. Состав организационного комитета

утверждается распоряжением главы администрации поселения

Филимонковское в г.Москве.

3.3. Оргкомитет разрабатывает и утверждает порядок подготовки и

проведения мероприятия, готовит отчёт об итогах проведения

фестиваля.

4. Порядок представления заявки на участие в фестивале и

участники фестиваля

4.1. Участниками фестиваля могут быть солисты и творческие коллективы

не зависимо от возраста.

4.2. В качестве заявок принимаются видеозаписи с исполнением

хореографических номеров, исполнением песен, прочтением

стихотворений, литературных и литературно-музыкальных

композиций. Все номера должны быть на русском языке и

соответствовать тематике IV открытого фестиваля «Страны достойные

сыны», посвященного Дню памяти о россиянах, исполнявших

служебный долг за пределами Отечества (современные военные

конфликты (Афганистан, Сирия, СВО и др.)

4.3. Для участия в фестивале необходимо заполнить заявку по ссылке

https://dkmarino.ru/strany-syny-fest/. К заявке необходимо прикрепить

видео или приложить ссылку на облачное хранилище (Облако. mail,

Яндекс. Диск и т.п.), где находится видео. Название видео должно быть

указано в формате Фамилия_название номера_учреждение.mp4.

Удостоверьтесь, что видео находится в открытом доступе или доступе по

ссылке.

Заявки на участие в Фестивале, отправленные без видео или без доступа к

видео, не рассматриваются.

4.4. Заполняя и отправляя заявку, участник дает согласие на обработку

персональных данных.

4.5. Заявки принимаются до 04.02.2024 включительно.

4.6. Концерт пройдет на канале FLMNK.studio (в YouTube МБУ «ЦКС

«Филимонковское») 15.02.2024 в 14:00. Оргкомитет оставляет за собой

право включить в концертную программу не все заявленные номера без

объяснения причины.

5. Награждение участников фестиваля

5.1. Все участники Фестиваля награждаются Дипломами в

электронном виде.

Приложение 2

к распоряжению администрации

                                                                                             поселения Филимонковское

                                                                          в городе Москве
                                                                                                  от 22 декабря 2023 г. № 317

Состав организационного комитета по проведению

IV открытого фестиваля «Страны достойные сыны»,

посвященного Дню памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг за пределами Отечества

1.  Даренкова Антонина Ионасовна Заместитель начальника

организационного отдела

поселения Филимонковское

2.  Гринишин Дмитрий Михайлович

Главный специалист по

социальным вопросам

администрации поселения

Филимонковское в г.Москве

3.  Гулюкина Ирина Александровна  Заместитель директора по

культуре МБУ «ЦКС

«Филимонковское»

4.  Посохова Таисия Федоровна Заслуженный работник

культуры Московской

области, режиссёр МБУ «ЦКС

«Филимонковское»

5.  Тарантюк Евгения Сергеевна Художественный руководитель

МБУ «ЦКС «Филимонковское»

Секретарь Баграмова Анна Альбертовна Специалист по связям с

общественностью МБУ

«ЦКС «Филимонковское»